
PREFEITURA MUNICIPAL DO MORENO  

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GOVERNO  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2023 – Proc. 1Doc 171/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REMANESCENTE 
DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADOS NA AVENIDA DANTAS 

BARRETO DO TRECHO ENTRE O PÁTIO DE EVENTOS A PRAÇA DA BANDEIRA E A PAVIMENTAÇÃOASFÁLTICA (CBUQ) 
DO TRECHO ENTRE A PRAÇA DA BANDEIRA A RUA 15 DE NOVEMBRO, NO MUNICIPIO DE MORENO. 

 

 

Comissão Permanente de Licitação                                                                                                                              Página 1 de 1 

2ª Sessão 
 
Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de Abril de 2023, às 10h00min, por meio de Vídeoconferência, reuniu-se a Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, situada na Av. Dr. Sofrônio Portela, nº 3754, Centro, Moreno-PE, 
composta pela Presidente Elaine Silva dos Santos Pereira e demais membros: Karla Monys Dantas de Menezes e Valter 
José dos Santos, para atender a demanda da Secretaria de Obras e Serviços Públicos e proceder a abertura dos 
envelopes de PREÇO (Envelope nº 02) referentes ao Processo Licitatório n° 021/2023 – Tomada de Preços n° 001/2023, 
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE 
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADOS NA AVENIDA DANTAS BARRETO DO 
TRECHO ENTRE O PÁTIO DE EVENTOS A PRAÇA DA BANDEIRA E A PAVIMENTAÇÃOASFÁLTICA (CBUQ) DO 
TRECHO ENTRE A PRAÇA DA BANDEIRA A RUA 15 DE NOVEMBRO, NO MUNICIPIO DE MORENO.  
 
Na forma prevista na Publicação no Diário Oficial dos Municípios de Pernambuco (AMUPE), veiculada na data de 
18/04/2023 divulgando o Resultado do Julgamento da fase de Habilitação e desde já designando sessão pública para 
abertura do envelope de Proposta de Preço da empresa ECAM TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇOES LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 06.204.246/0001-61, habilitada e única participante deste certame, para o dia 24/04/2023 às 10h00 
(horário de Brasília), por Vídeoconferência - Link da Reunião (https://meet.google.com/tco-crvr-nsa).  
 
Aberta a sessão, ás 10h10, decorrido um tempo de aguardo para os participantes acessarem a sala de videoconferência, a 
Presidente constata a participação da representante da empresa na pessoa de Silvina da Silva Taborda, devidamente 
credenciada para acompanhar a abertura do envelope de preços. 
 
Ato contínuo, a Presidente registra que procederá com a abertura do envelope nº. 02 – Proposta Financeira. Toda a 
documentação foi rubricada pela Presidente e demais membros da Comissão de Licitação, tendo a empresa:  
 

ECAM TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇOES LTDA, apresentando Proposta Financeira em 01 (uma) via, 
juntamente com 01 Pen Drive, no valor de R$ 909.924,17 (novecentos e nove mil novecentos vinte e quatro 
reais e dezessete centavos)  

 
Ato contínuo, considerando a forma de realização da presente sessão por Videoconferência, a Presidente registra que a 
sessão será suspensa para exame da proposta financeira da empresa participante pelo Corpo Técnico da Secretaria 
demandante para averiguar o atendimento dos requisitos editalícios. 
 
Por conseguinte, lavrada a Ata, vai assinada por todos desta Comissão de Licitação. Encerramos a presente sessão às 
10h13min. Moreno, 24 de Abril de 2023. 
 
_____________________________________ 
Elaine Silva dos Santos Pereira 
Presidente CPL/PMM 
 
______________________________ 
Valter José dos Santos 
Membro CPL/PMM 
 
______________________________ 
Karla Monys Dantas de Menezes 
Membro CPL/PMM
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  E
LA

IN
E

 S
IL

V
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 P

E
R

E
IR

A
, K

A
R

LA
 M

O
N

Y
S

 D
A

N
T

A
S

 D
E

 M
E

N
E

Z
E

S
 e

 V
A

LT
E

R
 J

O
S

É
 J

O
S

É
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
or

en
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

7C
1-

13
73

-8
A

05
-A

26
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7C
1-

13
73

-8
A

05
-A

26
C



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F7C1-1373-8A05-A26C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELAINE SILVA DOS SANTOS PEREIRA (CPF 044.XXX.XXX-88) em 25/04/2023 11:44:51 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

KARLA MONYS DANTAS DE MENEZES (CPF 112.XXX.XXX-08) em 25/04/2023 11:49:09 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VALTER JOSÉ JOSÉ DOS SANTOS (CPF 707.XXX.XXX-49) em 25/04/2023 12:22:51 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://moreno.1doc.com.br/verificacao/F7C1-1373-8A05-A26C

https://moreno.1doc.com.br/verificacao/F7C1-1373-8A05-A26C

